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開開始始使使用用 NNAATT--110044 寬寬頻頻路路由由器器  

感謝您選擇了 MOSDAN 高品質的網路產品，本手冊提供了 NAT-104 寬頻路由器安裝與設定的相關

資訊，請您仔細閱讀本手冊，若安裝過程遇到任何問題，歡迎您與我們的技術人員聯繫，免費技術支

援專線 0800-527-007。 

 

 

 

 

包包裝裝內內容容    

 NAT-104 寬頻路由器 X 1 

 變壓器（5V / 2A）X 1 

 MOSDAN EZInstallation CD（內含中文使用手冊）X 1 

 

 

  

 

使用電壓與本產品不合的電源所造成的產品損壞，將不列入保固範圍內。 

 

 

 

最最低低系系統統需需求求    

 乙太網路線或 DSL 數據機 

 使用 Windows、Macintosh 或 Linux 相關作業系統，以及安裝乙太網路介面卡與光碟機的電腦。 

 Internet Explorer 6.0 版或 Netscape Navigator 7.0 版以上 
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系系統統說說明明與與安安裝裝使使用用注注意意事事項項  

感謝您選擇了 NAT-104 寬頻路由器。這一份安裝使用手冊不單是指引您如何安裝連接 NAT-104 至

您的網路系統，更會教您如何透過 WEB 管理介面或是指令模式設定及監測 NAT-104。本手冊也會盡

可能提供一些操作範例，讓您能更靈活應用 NAT-104。 

 

 

產產品品簡簡介介    

NAT-104 寬頻路由器是一個多功能的裝置，具有寬頻及 IP 位址分享的功能，並內建所有 LAN / WAN

自動偵測跳線及網路卡速率（10/100Mbps），只需申請一個合法的 IP 位址，NAT-104 頻寬路由器

就能讓您區域網路上的所有電腦輕鬆連上網際網路。 

 提供 1 個 WAN Port 10/100Mbps 自動偵測雙速乙太網路交換連接埠（10/100Mbps 

N-Way Fast Ethernet Switch）及自動偵測跳線（Auto MDI/X）功能。 

 提供 4 個 LAN Port 10/100Mbps 自動偵測雙速乙太網路交換連接埠（10/100Mbps  

N-Way Fast Ethernet Switch）及自動偵測跳線（Auto MDI/X）功能。 

 NAT-104 具備防火牆功能，可防止非法入侵內部網路，更可以設定過濾條件，或者依時間

設定排程限制網內外存取。 

 NAT-104 寬頻路由器可使用 Web 瀏覽器介面，讓您輕易更新最新韌體，達到功能升級。提

供全中文化的 Web 設定管理介面、中文快速安裝手冊、中文產品使用手冊及中文包裝，產

品完全中文化，安裝設定最容易，管理使用最輕鬆。 

 動 / 靜態指定分配多組虛擬 IP 位址（MAC 及 IP 位址可以同時配對鎖定）。 

 DHCP（動態主機配置協定）Server 可自動分配最多 253 個 Client IP 位址。具備防火牆功

能，防止駭客入侵。 

 提供多組虛擬伺服器（Virtual Server）功能。支援多組 DMZ（虛擬電腦）之直接穿透功能，
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可設定多組真實 IP，對應多組 DMZ。 

 支援多重撥接模式，最多提供四組真實 IP 撥接連線。 

 提供指定路由路徑（Static Routing）功能。 

 提供上網時間排程設定，可限制網路開放時段，未開放時段則無法使用網路。 

 提供路由模式切換選擇：支援橋接與路由模式。 

 提供 DDNS（Dynamic DNS）：內部虛擬網輕鬆架設伺服器。 

 支援 WAN Port 提供動態 IP / 固定 IP / PPPoE / ADSL…等網際網路服務。 

 可透過 Web 瀏覽器作本端或遠端管理及設定 NAT-104。直接透過瀏覽器（IE6.0 以上版本）

升級韌體更新，不需更換硬體。DHCP Client 會自動連線至（ISP）WAN 埠 IP 位址。 
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系系統統功功能能說說明明    

WAN Port 

 1 Port 10/100 Base-TX 

 支援 PPPoE / ADSL / Cable Modem 連線 

LAN Port 

 4 Port 10/100 Base-TX 

 每部均支援正反線自動判斷 

標準與通訊協定 

 IEEE802.3 / IEEE802.3u 

 TCP / IPv4 / UDP / ICMP 

管理模式 

 HTTP / DHCP / NAT / DNS 

 支援 Web 更新韌體版本 

 支援 Web 介面管理 

 Network Time Protocol（NTP） 

 連線狀態顯示功能 

VPN 支援模式 

 L2TP / PPTP 

電腦網路 

 可藉由網路設定 DNS / NAT 

 支援 DDNS（DynDNS / TZO） 

 支援 DHCP Server 

 支援 DHCP Client 

 支援 UPnP 

PPPoE 撥接模式 
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 適用於 Cable Modem 與 ADSL 

 內建 PPP 連線軟體，可自動撥接 

 支援多重撥接模式，最多提供四組真實 IP 撥接連線 

NAT / PAT 模式 

 內建硬體式 NAT 功能 

DMZ 模式 

 支援 Multi DMZ 

狀態事件紀錄 

 Internet Connection 

 Device Status 

 System Log 

 ACL Log 

 URL Filter Log 

 Dos Log 

 New Connection Log 

路由與安全設定 

 1 Port 10/100 Base-TX 

 使用者密碼設定管理 

 提供路由模式切換選擇：支援橋接與路由模式 

 URL 過濾功能 

 L3 / L4 ACLs 封包過濾功能 

 SPI Anti-Dos 攻擊性封包與連線過濾功能 

 Ping of Death prevention 

 上網時間排程設定，可限定網路開放時段 

 提供事件觸發記錄 
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面面板板與與燈燈號號說說明明    

正面面板及燈號 

 

PWR 電源指示燈。當本路由器有接上電源並開機時，該燈號為紅燈恆亮。 

SYS 系統指示燈。當系統運作中時，該燈號為綠燈閃爍。 

１～４ LAN 連接埠指示燈。當該 Port 有訊號接收或傳送時，則該燈號為綠燈閃爍。 

WAN(5) WAN 連接埠指示燈。當該 Port 有連接到 WAN 時，則該燈號為綠燈閃爍。 

背面面板及燈號 

 

Power 連接 5V/2A 變壓器。 

ON/OFF Switch 本裝置切換開關。 

Reset 用來將本裝置回復預設值。按壓五秒回復出廠預設值，忘記密碼時，

可重設至原廠設定。 

WAN(5) 連接至 WAN 端設備 

１～４ 連接至 LAN 端設備，例如：個人電腦或區域網路設備。 

所有的 Port（包含 WAN 和 LAN）均為自動偵測跳線。 
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設設備備安安裝裝    

您可以將 NAT-104 放置在您的辦公室或家中任何方便的地方，且不需要任何特別的纜線或降溫設

備，但必須注意下列幾點： 

 將 NAT-104 水平放置 

 遠離任何會發熱的物體 

 不要將 NAT-104 放置在很多灰塵或是潮濕的地方 

NAT-104 建議的操作規格為： 

 電源供應：5V / 2A 

 操作溫度：10 ~ 60℃ 

 濕度限制：5 ~ 95% 無凝結 

此外，當您安裝 NAT-104 時，請保持手部乾燥。 
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網網路路組組態態設設定定    

為了讓 NAT-104 能夠正常動作，您必須正確地設定您電腦的組態。本設備的預設 IP 為

192.168.123.252，預設子網路遮罩為 255.255.255.0，這是可以依照您的需求更改的，但本使用手

冊將使用預設值做說明。假設您的電腦尚未設定網路組態，請依照下列步驟做設定： 

（此處以 Windows Vista 作業系統說明） 

 打開控制台 

 點選「網路和網際網路」中的「檢視網路狀態及工作」 

 

 點選「管理網路連線」並找到「區域連線」圖示後點選滑鼠右鍵 

    

 選擇「內容」 
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 找到「Internet Protocol Version 4 (TCP/IPv4)」並點選「內容」 

 

 按照以下組態設定 

 

 若設定固定 IP，則 IP 位址需與本裝置 IP 同網段，例如：192.168.123.50，並將子網路遮罩

設定為 255.255.255.0，預設閘道設定為 192.168.123.252（NAT-104 的 IP）。DNS 伺服器

的設定請依照您的 ISP 所指示的 IP 做設定。 

 或是可以選擇自動取得 IP 位址。 
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因為 NAT-104 的 IP 為 192.168.123.252，所以您的電腦 IP 位址必須設定為 192.168.123.X（Ｘ可

以是 2~254，但不可為 252，即不可與 NAT-104 的 IP 相同），接在 NAT-104 上的每一台電腦的 IP

都要不相同。而預設閘道均設為 192.168.123.252，即 NAT-104 的 IP。 

NAT-104 可以設置為 NAT 裝置或是橋接模式。當您將 NAT-104 設置為 NAT 裝置時，WAN 埠可以

設為 PPPOE、靜態 IP、或是動態 IP，LAN 埠可以選擇設定成靜態或動態 IP。幫您將 NAT-104 設置

為橋接模式時，WAN 埠便不需要去設定了，而 LAN 埠可以設定為 PPPOE、靜態 IP、或是動態 IP。

請見下表。 
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以下的流程圖方便您快速設定本設備： 

NAT 設定流程圖 
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橋接模式設定流程圖 
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進進入入網網頁頁設設定定    

本裝置提供 Web 管理介面，讓您能夠簡單地依照需求作設定。無論是何種作業系統，只要是您的電

腦中有瀏覽器，便可進入 Web 管理介面輕鬆管理。 

在進入 Web 管理介面之前，請先確定您的電腦網路組態已經設定完成。 

打開您的瀏覽器，在網址列輸入 http://192.168.123.252，然後執行。 

 

連上網頁後，會跳出一個登入的視窗，此時請輸入帳號密碼。原廠預設的帳號為 admin，預設密碼

為 admin。輸入完成後，請按下 Enter。 
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功功能能說說明明  

首首頁頁    
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系系統統狀狀態態  >>  系系統統資資訊訊
  

您可以在此處查看 NAT-104 目前的系統資訊和設定。 

WAN 狀態 

這部分可查看 NAT-104 中目前廣域網路的設定，而這些設定可在廣域網路>網際網路中修改。 

 

點擊 Refresh，可更新畫面資訊。 

LAN 狀態 

這部分可查看 NAT-104 中目前區域網路的設定及狀態，而這些設定可在區域網路>區域網路中

修改。 

 

點擊 Refresh，可更新畫面資訊。 

 

 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 21 

 

系統資訊 

這部分可查看 NAT-104 的系統資訊。 

 

工作時間 顯示 NAT-104 開機後運作的全部時間。 

網路時間 顯示與 SNTP 伺服器對時而得的時間。 

硬體版本 顯示 NAT-104 目前的硬體版本。 

韌體版本 顯示 NAT-104 目前的韌體版本。 
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區區域域網網路路  >>  區區域域網網路路    

若您需要依照您的需求重新設定 NAT-104 的 IP，或是想要設置 NAT-104 為 DHCP 伺服器，請在此

頁做設定。 

區網設定 

您可以在此處設定 NAT-104 的相關區域網路設定。 

 

IP 位址 您可根據您的需求更改 NAT-104 的 IP 位址。預設為 192.168.123.252。 

子網路遮罩 您可根據您的需求更改 NAT-104 的子網路遮罩。預設為 255.255.255.0。 

DNS 伺服器 若啟用 DNS 伺服器，則 DHCP 用戶端的 DNS 會設定為 NAT-104 的 IP

和 168.95.1.1。 

MAC 位址 顯示本 NAT-104 的 MAC 位址。 

Web Port 若廣域 Web 被啟用，則 Web Port 也必須設定。預設的埠號為 80，您可

以依照您的需求做更改。若有設定 Web Port，則連至 NAT-104 的 IP 之

後也必須加上此埠號。例如：http://192.168.123.252:80。 

廣域 Web 您可以依照您的需求決定是否啟用。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 
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DHCP 設定 

您可以在此處設定是否啟用 NAT-104 為一 DHCP 伺服器。 

 

DHCP 伺服器 您可根據您的需求啟用 DHCP 伺服器。若不啟用，則此頁面其他欄位

便不需要做任何設定。 

DHCP Log Server 您可在此欄位填入 DHCP Log 伺服器的 IP。預設為 0.0.0.0。 

使用 IP 區間 DHCP 伺服器能夠配發的 IP 範圍，請填入 PC 起始和 PC 結束。 

租約時間 您可根據您的需求選擇每一組配發的 IP 使用的時間，若 IP 租約到期，

則用戶端必須重新向 NAT-104 取得新 IP。這裡的選擇有 Half Day、

1 Day、2 Days、4 Days、以及 1 Week。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 
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使用人數設定 

您可以在此處設定能夠取得動態 IP 的人數。 

 

限制使用人數 預設值為 0，表示不限制使用人數；您也可以輸入一個數字 N，代表

只有 N 個人可以取得動態 IP。靜態 IP 不在此限制。 

MAC 過濾 1~3 DHCP 伺服器將不會配發動態 IP 給填在此欄位的 MAC 位址。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 25 

 

區區域域網網路路  >>  DDHHCCPP 用用戶戶端端    

若本設備設定為 DHCP 伺服器，您可以在此處查看目前所有向 NAT-104 取得動態 IP 的用戶端。 

新增 DHCP 用戶 

您可以在此處設定某一個 MAC 位址的靜態 IP。 

 

填入您要配發靜態 IP 的電腦 MAC 位址及您要配發的靜態 IP 後，點擊 Add as Static，即可完成

設定。 

配發的靜態 IP 需在您設定區域網路>區域網路>DHCP 設定的使用 IP 區間處的設定範圍內。 

DHCP 用戶端 

您可以在此處查看由本設備配發的每一組 IP 及其電腦 MAC 位址。 

 

上圖中，192.168.123.50 為連接在本設備上的一台 PC，且該 PC 是設定為自動取得 IP。

192.168.123.99 便是我們在新增 DHCP 用戶時新增的 IP-MAC 組合。192.168.123.252 為本設

備的 IP 位址。 

可勾選用戶端列表中的 IP，點擊刪除，則該電腦的 IP 便會被收回。您也可以點擊 Select/Clear All

一次選取所有用戶端或取消選取。 
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廣廣域域網網路路  >>  網網際際網網路路    

您可以依照您的需求設定本設備的廣域網路。在此處設定的 IP 為 WAN 端 IP 位址，有三種方式可以

設定 WAN IP：PPPOE [ADSL Dial]、靜態 IP [Fixed IP]、以及動態 IP [DHCP]。 

 

PPPOE [ADSL Dial] 

若 WAN Setup 選擇 PPPOE，則必須設定 ISP 提供的帳號及密碼，並設定 PPPOE 連線的方式。 

 

PPPOE Setup 

Username 設定 ISP 提供的 PPPOE 帳號。 

Password 設定 ISP 提供的 PPPOE 密碼。 
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點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

PPPOE Connected 

Type 連線方式包括Auto Connect（自動連線）及Manual Connect

（手動連線）。 

Auto-Disconnected 當連線方式為自動連線時就必須設定自動斷線時間（若為手動

連線則不允許設定自動斷線時間），單位為分鐘。預設值為 0，

代表不會自動斷線；若設置 120，則代表 PPPOE 將會在連接

上後 120 分鐘自動斷線，若屆時要再次連線，則必須重新啟動

本設備的電源或是重新連線。該設定值並不會因為重新啟動電

源或是重新連線而消失，所以，若是沒有更改此設定值，則重

新連接上的 120 分鐘之後，PPPOE 仍然會自動斷線。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

靜態 IP [Fixed IP] 

若 WAN Setup 選擇靜態 IP，則必須設定靜態 IP 的相關資訊。 
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Static IP 

IP 位址 設定本設備的靜態 IP 位址。 

子網路遮罩 設定本設備的子網路遮罩。 

預設閘道 IP 位址 設定本設備的預設閘道 IP 位址。 

MAC 位址 此欄位顯示本設備的 MAC 位址。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

DNS Setup 

DNS Setup 此處只能選擇 DNS List。 

Primary DNS 

Secondary DNS 

請填入您的 ISP 提供給您的 DNS 伺服器。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

動態 IP [DHCP] 

若 WAN Setup 選擇動態 IP，則只需設定 DNS 伺服器。 

 

DNS Setup 

DNS Setup 您可以選擇 Auto 或是 DNS List。若選擇 Auto，則 DNS 伺

服器會依照 DHCP 伺服器的設定。若選擇 DNS List，則必須
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設定 Primary DNS 和 Secondary DNS。 

Primary DNS 

Secondary DNS 

請填入您的 ISP 提供給您的 DNS 伺服器。 

點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 
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廣廣域域網網路路  >>  橋橋接接模模式式    

橋接模式又稱做透通模式。當本設備設定在橋接模式，NAT-104 會形同是允許連接在其 LAN 端的所

有設備和電腦可以通過的一座橋，且直接在網際網路上使用公用 IP。在此模式時，NAT-104 不像在

NAT 模式時會提供防火牆保護，且只有擁有公用 IP 的電腦或設備可以存取網際網路。若您想要網際

網路上使用公用 IP 時，這是一個不錯的選擇。 

倘若您是透過 PPPOE 得到網路帳號，接在 NAT-104 之後的所有設備和電腦都均須透過 PPPOE 去獲

得 ISP 的授權，換句話說，NAT-104 將不提供帳號和密碼去獲得 ISP 的授權。所以 NAT-104 的用戶

端必須確認正確的上網設定。 

 

若要啟用透通模式，請勾選方框，並點擊 OK，則您的設定會生效。 

注意：當啟用透通模式時，則廣域網路>網際網路中的三種 WAN Setup 均失效。 
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PPoorrtt 對對應應  >>  虛虛擬擬伺伺服服器器    

虛擬伺服器允許您針對常用的應用程式設定 Port。當使用者透過網際網路要求使用您的某些服務時，

NAT-104 可以轉達該需求給接在 NAT-104 上相關的電腦或設備。 

 

請輸入內部和外部的 Port，當有使用者透過網際網路提出該 Port 相對應的服務時，則 NAT-104 會

將其需求轉給相對設定的伺服器。您可以設定最多 16 種服務，若要啟用的服務，請在 Enable 核選

方塊打勾。 

上圖總共設定了四種服務。以第一組為例，當有使用者提出 FTP（Port 為 21）的需求時，則 NAT-104

會將需求轉達給區域網路中的內部虛擬 FTP 伺服器 192.168.123.50。以此類推。 
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PPoorrtt 對對應應  >>  PPoorrtt 對對應應    

Port 對應允許您在您的網路上設定公開的服務，例如：Web 伺服器、FTP 伺服器、e-mail 伺服器、

或甚至是視訊會議和線上遊戲等其他特殊的應用服務。當使用者透過網際網路提出需求時，NAT-104

將轉達該需求給相對應的伺服器。 

若您是希望將所有服務轉達給一台電腦，請使用 Port 對應>非軍事區功能。 

 

內部的 Port 範圍 輸入內部的單一 Port 號或一段 Port 範圍。 

外部的 Port 輸入外部的 Port。 

Host IP 針對每一種應用程式，輸入執行該應用程式的 Host IP。 

Port 類型 在此處只有 TCP 可以選擇。 

Enable 若要啟用該服務，請在該服務的 Enable 核選方塊打勾。 

總共可以設置 16 種設定，第一頁設定完成後，請點擊 Next 到第二頁繼續設定。點擊 OK，您所做

的設定便會生效。 
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PPoorrtt 對對應應  >>  DDDDNNSS    

NAT-104 提供 DDNS（Dynamic Domain Name System）的功能。DDNS 是讓您可以針對一個動

態 IP 設置一個固定的主機名稱，當您在 NAT-104 之下設置的網站、FTP 伺服器、或是其他特殊的伺

服器均可用 DDNS。 

在您要啟用 NAT-104 的 DDNS 前，您必須先在 DDNS 供應商註冊 DDNS 服務，但若您不想使用

DDNS，則請維持原廠設定。 

 

動態網域名稱解析 Dynamic DNS 

目前只有提供在 DynDNS.com 設定的 DDNS 服務。 

主機名稱 輸入您的 DDNS 主機名稱。例如：XXXX.dyndns.org 

使用者帳號 輸入您的 DDNS 帳號。 

使用者密碼 輸入您的 DDNS 密碼。 

啟用 DDNS 功能 若要啟用 DDNS 功能，請在核選方塊中打勾。 
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點擊 Cancel，則您的設定會被取消修改。點擊 OK，則您的設定會生效。 

ＤDNS 服務狀態 

目前的 DDNS 服務狀態為未啟用。 

倘若您在 DynDNS 沒有帳號，您可以按照下列步驟去建立一個屬於您的帳號。 

1. 連接 DynDNS.com 的網站（http://www.dyndns.com） 

 

2. 點擊網頁右上角的 Create Account 
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3. 填入資料已建立新的帳戶 

 

4. DynDNS.com 會寄一封註冊確認信到您註冊時填入的電子信箱 
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5. 至您的電子信箱中收取確認信件 

 

6. 點擊信件中的網址以完成註冊程序。畫面會將您帶到一個網頁視窗，告知註冊成功。 
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7. 在頁面右上角輸入您註冊的帳號和密碼。 

 

8. 點擊 Add Host Services 以新增您的 DDNS Host 
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9. 填表格以新增您的 DDNS Host，並點擊 Add to Cart。 
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10. 您可以看到您的 DDNS Host 已經被新增到 Cart 中了 
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11. 點擊左上角的 My Services，你可以查看您的 DDNS 設定。 

 

12. 由 Host Services 中點擊 Details，您可以查看您的 Host 細節。 
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將您的主機名稱、使用者帳號、以及使用者密碼輸入在動態網域名稱解析 Dynamic DNS 的欄位

中。勾選啟用 DDNS 功能並點擊 OK，則 DDNS 服務狀態會顯示獲得 DNS SERVER IP…。 

 

DynDNS.com 確認您的主機名稱、使用者帳號、以及使用者密碼後，則 DDNS 服務狀態會顯示

註冊私有域名中…。 

 

假設您的 DDNS Host 已經被建立起來，則 DDNS 服務狀態會顯示動態網域名稱解析成功。 

 

此時您可以去 Ping 您的主機名稱來做確認。 
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NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 43 

 

PPoorrtt 對對應應  >>  非非軍軍事事區區    

非軍事區（DMZ, Demilitarized Zone）允許有特殊應用程式（如：視訊會議）的電腦在網路上曝光。

DMZ 中設置的電腦 IP 會在同一時間內指向某一個 IP。與 Port 對應不同的是，Port 對應是只開放某

些您想要開放的 Port，所以安全性更高，而 DMZ 是打開一台電腦的所有 Port，並將其曝光在網路

上。 

 

DMZ 電腦 IP 位址 在連接 PPPOE 之前先輸入 DMZ 電腦 IP 位址。 

虛擬 WAN 端 IP 位址 當 PPPOE 連上後，系統將自動在此欄位填入一個虛擬 WAN 端

IP 位址。 

啟用 啟用 DMZ。 

此功能可將 PPPOE 撥號所得到的 IP 對應到 DMZ 電腦 IP 位址，意即在此設定中的 LAN IP 都是獨立

的個體。 

當 192.168.123.50 對內對外連線時,所使用的 IP 為 220.143.19.193 

當 192.168.123.51 對內對外連線時,所使用的 IP 為 220.143.19.194 

當 192.168.123.52 對內對外連線時,所使用的 IP 為 220.143.18.194 
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當 192.168.123.53 對內對外連線時,所使用的 IP 為 220.143.16.110 

不在此表中的 LAN IP 均使用第一組虛擬 WAN 端 IP 220.143.19.193 對外。此功能應用層面廣，但

因為 PC 在 DMZ 區，對外無防禦能力，適用學生宿舍，一台分享器，等於多個帳號連線上網，遊戲

或架站 P2P 均不受 Port 限制。 

請參考下列步驟做設定： 

在 PPPOE 撥號前 

1. 請輸入您要設定的 DMZ 電腦 IP 位址 

2. 此時，預設的第一組虛擬 WAN 端 IP 位址是為 NAT-104 的 WAN IP，而其他組的

虛擬 WAN 端 IP 位址是為 0.0.0.0，請維持原設定，不需要去更改任何虛擬 WAN

端 IP 位址。 

3. 勾選使用 PPPOE 獲得虛擬 WAN 端 IP(最多 4 組) 

4. 選擇您要啟用的組別。倘若不啟用，則 PPPOE 連線後，虛擬 WAN 端 IP 位址將不

會被指派。 

5. 點擊 OK 以完成設定。 

當 PPPOE 撥號之後，有被啟用的 DMZ 電腦 IP 位址將會被指派虛擬 WAN 端 IP 位址。 

只要設定一次，無論之後 NAT-104 重開機或是 PPPOE 重新撥號，DMZ 的設定均不會被更改。 
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PPoorrtt 對對應應  >>  SSttaattiicc  RRoouutteerr
  

Static Router 靜態路由是由使用者自行手動設定的靜態路由路徑，經由此路由路徑，而非由 NAT-104

本身自己學習的動態路由路徑。 

使用時機有二： 

 手動指定封包到達目的地時所經過的路由路徑。 

 當企業/個人網路內部有多條路徑可上網時，利用指定 Static Route 路由路徑，藉此避免內部網

段的封包經由外部網際網路來交換，以節省頻寬的浪費，並減少網路傳輸時間。 

 

Destination IP 輸入您要設定靜態路由的目的地 IP 位址。 

Subnet Mask 輸入子網路遮罩。 

Gateway IP 輸入預設閘道。 

模式 針對每一個靜態路由的設定決定是否啟用。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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防防火火牆牆  >>  網網際際網網路路 IIPP 過過濾濾
  

NAT-104 提供防火牆機制來保護電腦避免受到傷害。然而，若希望電腦不受限地去存取網際網路，

則可設定 DMZ。 

您可以在此處設定防火牆，設定拒絕 LAN 端 PC 連接某些網際網路上的特定 IP，避免病毒或不安全

的網站。 

 

WAN Dest IP 輸入您要過濾的 IP。 

Deny 若您要啟用該過濾條件，請勾選 Deny。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 
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防防火火牆牆  >>  區區域域網網路路 IIPP 過過濾濾
  

您可以針對本地用戶端做網路存取的時間限制。 

 

以上圖為例，192.168.123.60~192.168.123.100 這一段 IP 範圍內的電腦被限制每天 8:00~18:00 期

間不可連上網際網路，而 192.168.123.101~192.168.123.200 這一段 IP 範圍內的電腦被限制只有在

每天 12:00~13:30 期間可以連上網際網路。 

LAN IP 位址 輸入您要過濾的 LAN IP 位址範圍。 

開始時間 允許或拒絕的開始時間。 

結束時間 允許或拒絕的結束時間。 

拒絕 勾選以拒絕該段 IP 在該段時間內連上網際網路。 

允許 勾選以允許該段 IP 在該段時間內連上網際網路。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 
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防防火火牆牆  >>  區區域域網網路路 MMAACC 過過濾濾
  

您可以針對本地用戶端的 MAC 位址做網路存取的限制。 

 

以上圖為例，只有 MAC 位址為 00:1D:92:EF:23:45 的電腦可以連上網際網路。 

LAN MAC 位址 輸入您要允許連上網際網路的 LAN MAC 位址。 

啟用 勾選以啟用該 LAN MAC 位址連上網際網路。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 
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頻頻寬寬管管理理  >>  QQooSS 管管理理
  

Quality of Service ( QoS)目的在於提供穩定、可預測的資料傳送服務，來滿足使用程式的需求。比

較正確的說法是，它依據應用程式的需求以及網路管理的設定來有效的管理網路頻寬。 

為何需要 QoS？QoS 能夠將既有的頻寬資源作最佳化的調整，針對本身需求做調整，相關機制的完

整應用，對網路上的流量做到真正完全的控管。 

 

QＯS 模式 您可根據您的需求選擇 QOS 模式。共有五種選擇：關閉、Port Based 優

先、TOS/Tscp 優先、802.1p 優先、以及 Udp/Tcp Port 優先。 

QOS 規則 您可根據您的需求選擇 QOS 規則。共有三種選擇：SP、WRP、以及

SP+WRP。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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頻頻寬寬管管理理  >>  PPoorrtt--BBaassee  QQooSS
    

您可以根據您的需求設定每一個 Port 的優先權去控制所有頻寬。 

 

PORT 分別代表 LAN Port 1~4 和 WAN Port 5。 

優先權 您可根據您的需求設定每一個 Port 的優先權。共有四種選擇：低、高、次高、

以及最高。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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頻頻寬寬管管理理  >>  TTooss//DDssccpp  QQooSS
    

IP 位址封包是各種封包的基礎，而在 IP 位址封包標頭（header）的 TOS（type of service）字段裡

面，則可以設置處理封包的執行效率。 路由器可根據六項參數來決定如何處理封包： 

P2 P1 P0 D T R Reserved Reserved 

 Precedence：決定 IP 封包的優先等級 

 Delay, Throughput, Reliability：提供路由器選擇路徑時的參考 

 Reserved：保留未使用 

以下針對這些參數來介紹 

 Precedence 優先等級 

P2 P1 P0 優先等級 說明 

1 1 1 7 Network Control 

1 1 0 6 Internetwork Control 

1 0 1 5 CRITIC/ECP 

1 0 0 4 Flash Override 

0 1 1 3 Flash 

0 1 0 2 Immediate 

0 0 1 1 Priority 

0 0 0 0 Routine 

P2~P0 數值愈大，代表 IP 封包優先等級愈高。平常的 IP 封包一律使用 0，也就是優先等級

最低的 Routine。 

 Delay 延遲性 

Ｄ 說明 

1 Low Delay 

0 Normal Delay 

用來定義 IP 封包對於延遲性的要求。Low Delay 代表 IP 封包儘量不要延遲，具有即時性需

求的應用程式（如：視訊會議）會將 Delay 參數設為 1，一般 IP 封包則設為 0。 
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 Throughput 傳輸量 

T 說明 

1 High Throughput 

0 Normal Throughput 

用來定義 IP 封包對於頻寬的要求。High Throughput 代表路由器應儘量選擇頻寬較高的傳

遞路徑來傳送此封包。傳輸資料量大的應用程式，會將此參數設為 1，至於一般的 IP 封包

皆設為 0。 

 Reliability 可靠度 

Ｒ 說明 

1 High Reliability 

0 Normal Reliability 

用來定義 IP 封包對於路徑可靠度的要求。High Throughput 代表路由器應儘量選擇可靠度

較高的傳遞路徑來傳送此封包。若應用程式希望在傳送過程中儘量減少 IP 封包遺失，會將

Reliability 參數設為 1。一般的 IP 封包皆設為 0。 

而 DSCP 與 TOS 的關係為何呢？ 

 

DSCP 的前六個位元用來定義 64 個不同的優先層級，比較高的等級在網路擁塞的狀況下，可以有比

較好的傳輸品質。 
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TOS/DSCP 提供 DSCP 0~63。 

QOS 針對每一個 DSCP，總共有四種層級可以設定：低、高、次高、以及最高。預

設值為最高 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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頻頻寬寬管管理理  >>  880022..11pp  QQooSS
    

802.1p 是適合區域網路使用的集合傳輸處理機制。  

它在乙太網路封包的媒體存取（MAC）標頭中定義一個欄位，此欄位可為八個優先順序中的一個值。

傳送傳輸至 LAN 的主機或路由器將以適當的優先順序值來標示傳送的每個封包。LAN 裝置（例如交

換機、橋接器和網路集線器）將根據這個值來處理封包。802.1p 優先順序標示的範圍只限於 LAN。 

 

優先權標籤 由 0（Low）到 7（High）。 

優先權 針對每一個優先權標籤，總共有四種層級可以設定：低、高、次高、以及最

高。預設值為最高 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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頻頻寬寬管管理理  >>  UUDDPP//TTCCPP  PPoorrtt  QQooSS
    

此處是針對 UDP/TCP 應用服務去設定網路層級和頻寬。  

 

Port 範圍 輸入您想要設定優先權的 Port 範圍。 

優先權 針對每一個 Port 範圍，總共有四種層級可以設定：低、高、次高、以及最高。

預設值為低。 

啟用 針對每一個 Port 範圍，目地和來源 UDP/TCP 均可設定啟用。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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IIGGMMPP  >>  IIGGMMPP 設設定定
    

網際網路組管理協議（Internet Group Management Protocol 或簡寫 IGMP）是用於管理網際網路

協議多播組成員的一種通信協議。IP 主機和相鄰的路由器利用 IGMP 來建立多播組的組成員。 

 

IGMP 模式 選擇 Disable 或是 IgmpSnooping。 

 Disable  關閉 IGMP 模式。 

IgmpSnooping  啟用 IGMP 模式。多播流量將被轉達到群組中成員的

Port，若關閉掉 IGMP Snooping，則多播會被視為廣播。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 
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IIGGMMPP  >>  IIGGMMPP 狀狀態態
  

此處是會顯示目前 IGMP 的狀態。  

 

點擊 Refresh，則 IGMP 狀態會更新。 
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SSNNMMPP  >>  讀讀取取管管理理
  

簡單網路管理協定（SNMP，Simple Network Management Protocol）構成了網際網路工程工作

小組（IETF，Internet Engineering Task Force）定義的 internet 協定簇的一部分。該協定能夠支援

網路管理系統，用以監測連線到網路上的裝置是否有任何引起管理上關注的情況。它由一組網路管理

的標準組成，包含一個應用層協議（application layer protocol）、資料庫模型（database schema），

和一組資料物件。此處是會顯示目前 IGMP 的狀態。  

一個 SNMP 管理的網路由下列三個關鍵元件組成： 

1. 網路管理系統（NMSs，Network-management systems） 

2. 被管理的設備（managed device） 

3. 代理者（agent） 

 

一個網路管理系統執行應用程式，以該應用程式監視並控制被管理的設備。也稱為管理實體

（managing entity），網路管理員在這兒與網路裝置進行互動。網路管理系統提供網路管理需要的

大量運算和記憶資源。一個被管理的網路可能存在一個以上的網路管理系統。 

一個被管理的設備是一個網路節點，它包含一個存在於被管理的網路中的 SNMP 代理者。被管理的

設備透過管理資訊庫（MIB）收集並儲存管理資訊，並且讓網路管理系統能夠透過 SNMP 代理者取

得這項資訊。 
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代理者是一種存在於被管理的設備中的網路管理軟體模組。代理者控制原生機器的管理資訊，以和

SNMP 相容的格式傳送這項資訊。 

 

SNMP 模式 選擇 Enable（開啟）或是 Disable（關閉）。預設為 Disable。 

SNMP 社群 每個 SNMP 社群群體至少包含一個代理者和一個管理系統，並且

擁有一個邏輯代號稱為社群名稱。預設為 public。 

NMS 伺服器 1~3 設定最多三個網路管理系統伺服器。預設值為 0.0.0.0，代表不設

定。 

NMS 伺服器 1~3 Port 設定網路管理系統伺服器 1~3 相對應的 Port。預設值為 161，

這是專門針對 SNMP 使用的 Port。 

Snmp 可用的 Ip 設定 SNMP 可用的 IP。預設為 0.0.0.0。 

Snmp 可用的遮罩 設定 SNMP 可用的遮罩。預設為 0.0.0.0。 

當 Snmp 可用的 IP 和遮罩設定為 0.0.0.0/0 時，代表允許存取任

何位址。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 61 

 

SSNNMMPP  >>  設設定定管管理理
  

SNMP Trap Service 會接收本機或遠端 SNMP 代理程式所產生的設陷訊息，並將訊息轉送到在您電

腦上執行的 SNMP 管理程式。如果針對代理程式設定 SNMP 服務，則只要發生任何特定事件，服務

就會產生設陷訊息。這些訊息會傳送到設陷目的地。例如，可以設定代理程式在無法辨識的管理系統

傳送資訊要求時，啟動驗證設陷。設陷目的地包含管理系統的電腦名稱，或 IP 或 IPX 位址。設陷目

的地必須是執行 SNMP 管理軟體的啟用網路主機。設陷目的地可以由使用者設定，但是產生設陷訊

息的事件 (例如重新啟動電腦) 則由 SNMP 代理程式在內部定義。 

如果已停止 SNMP Trap Service，您電腦上以 SNMP 為基礎的程式將不會收到 SNMP 設陷訊息。

如果這部電腦使用 SNMP 設陷監視網路裝置或伺服器應用程式，將會錯過重大的系統事件。若此服

務為停用狀態，則任何明確依賴此服務的服務都將不會啟動。 

 

 

Trap 目的位址 輸入 Trap 目的位址。預設為 0.0.0.0。 

Trap 目的 Port 設定該 Trap 服務的 Port。針對 Trap，預設的 Port 為 162。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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時時間間協協定定  >>  網網路路時時間間伺伺服服器器
  

網路上的時間協定有好幾種  

Day Time Protocol（RFC-867）  

Time Protocol（RFC-868）  

Network Time Protocol （RFC-1305）  

Simple Network Time Protocol（RFC-2030）  

最早使用的網路時間協定是 RFC-867（Port 13）和 RFC-868（Port 37）。 

Day Time Protocol 送出的碼都是 ASCII 碼，直接表示日期、年份、時間及時區。 

Time Protocol 送的是 32 bits 的 binary number，以二進位表示自西元 1900 年一月一日零時開始

的秒數，時區都是格林威治時區。而 Day Time Protocol 和 Time Protocol 都只能表示到秒，而且並

沒有估算網路的延遲。如果您的要求不是很高，在區域網路中有一定的方便性。  

Network Time Protocol 使用 Port 123，64 bits 的 binary number，前 32 bits 和 Time Protocol

一樣，後 32 bits 用以表示秒以下的部份，並加上網路傳遞延遲量的估計。理論上可以精確到 2 的-32

次方秒，實際使用上大約只能有 50 ms（廣域網路）左右，在區域網路可達 1ms。 

 

上表是使用 NTP 校時的一些結果，tick.usno.navy.mil 是美國海軍天文台的 server， 目前僅提供已

註冊的二級 NTP 伺服器使用。time.nist.gov 是美國國家標準局的 server，其於是內部區域網路。

延遲量以和美國連線最大，TANET 次之。在區域網路中都約在 1ms 左右。有人說連到美國最準，其

實未必，您應該找最近最穩定的 Server 當時間源才是最好的選擇。  

SNTP 算是 NTP 的一個子集，他不像 NTP 可以同時和多個 Server 對時，一般在 Client 端下使用。

如果您的精確度要求在秒以下，建議您使用 SNTP。如果您有一群工作站需要同步或做校精密的時間

運算，那麼建議您使用 NTP。 
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時間伺服器 最多可以設置五組時間伺服器，填入 IP 或網域名稱均可。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 

在系統狀態>系統資訊中的網路時間，便是與您此頁面設定的時間伺服器校時而得的。 
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VVLLAANN 管管理理  >>  VVLLAANN 標標籤籤配配置置
  

虛擬區域網路（Virtual Local Area Network 或簡寫 VLAN）是一種建構於區域網路交換技術（LAN 

Switch）的網路管理的技術，網管人員可以藉此透過控制交換機有效分派出入區域網的封包到正確的

出入埠，達到對不同實體區域網中的設備進行邏輯分群（Grouping）管理，並降低區域網內大量資

料流通時，因無用封包過多導致雍塞的問題，以及提昇區域網的資訊安全保障。 

 

Vlan Index 這是您設置的 VLAN 設定，最多可容納 16 組。 

Vlan ID（1-4094） 針對每一個 VLAN Index，您必須給予一個 VLAN ID。 

Status 可選擇 Disable、Enable、或是 Delete 您所選擇的 VLAN Index。 

Port ID 分別為 LAN Port 1~4 和 WAN Port 5。 

Rule 針對每一個 Port 設定規則。您可以選擇設定 Untag、Tag、或是 --

（不做任何 Untag 或是 Tag 的設定）。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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PPoorrtt 管管理理  >>  PPoorrtt 設設定定
  

針對每一個 Port 必須設定雙工來決定兩個連接在一起的設備為半雙工或全雙工。 

半雙工（half-duplex）的系統允許二台設備之間的雙向資料傳輸，但不能同時進行。因此同一時間

只允許一設備傳送資料，若另一設備要傳送資料，需等原來傳送資料的設備傳送完成後再處理。半雙

工的系統可以比喻作單線鐵路。若鐵道上無列車行駛時，任一方向的車都可以通過。但若路軌上有車，

相反方向的列車需等該列車通過道路後才能通過。無線電對講機就是使用半雙工系統。由於對講機傳

送及接收使用相同的頻率，不允許同時進行。因此一方講完後，需設法告知另一方講話結束（例如講

完後加上"OVER"），另一方才知道可以開始講話。 

全雙工（full-duplex）的系統允許二台設備間同時進行雙向資料傳輸。一般的電話、手機就是全雙

工的系統，因為在講話時同時也可以聽到對方的聲音。全雙工的系統可以用一般的雙向車道形容。兩

個方向的車輛因使用不同的車道，因此不會互相影響。 

 

Port 選擇您要設定的 Port。 

速度 針對每一個 Port，您可以選擇 10M 或是 100M 搭配 HD（半雙工）或

是 FD（全雙工）。您也可以設定成 Auto。 

流量控制 可選擇 Disable 或是 Enable。倘若您選擇 Enable，則 Port 管理>Port 

Bandwidth 也必須設定。 

預設的 VLAN ID 填入您在 VLAN 管理>VLAN 標籤配置中設定的 VLAN ID。 

點擊 Apply，則您的設定會生效。 
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PPoorrtt 管管理理  >>  PPoorrtt  SSttaattuuss
    

此頁面顯示 LAN Port 1~4 和 WAN Port 5 的 Port 狀態。 

 

Port LAN Port 1~4 和 WAN Port 5。 

Port Status 若顯示 down，代表該 Port 並沒有連接到任何電腦或設備；若顯示 up，

代表該 Port 有連接到任何電腦或設備。 

Speed(Mbps) 顯示您在 Port 管理>Port 設定中針對各 Port 速度的設定。若您是設定

Auto，則這裡會顯示實際的速度為 10M 或是 100M。 

Duplex 顯示您在 Port 管理>Port 設定中針對各 Port 雙工的設定。若您是設定

Auto，則這裡會顯示實際的雙工為半雙工或是全雙工。 

Flow Control 顯示您在 Port 管理>Port 設定中針對各 Port 流量控制的設定。 
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PPoorrtt 管管理理  >>  PPoorrtt  BBaannddwwiiddtthh
  

為了預防連線飽和，設置頻寬控制是必要的。NAT-104 在每一個 Port 都提供了頻寬控制。 

在您設定頻寬控制前，請先將 Port 管理>Port 設定中的流量控制設定成 Enable。 

 

Port LAN Port 1~4 和 WAN Port 5。 

IngressLimit 設定進入的頻寬，可由下拉式選單選擇 64k~100M。亦可以選擇

Unlimited（不限制）。 

EgressLimit 設定出去的頻寬，可由下拉式選單選擇 64k~100M。亦可以選擇

Unlimited（不限制）。 

點擊 OK，則您的設定會生效。 

舉一個例子說明，假設某個房東申請一 ADSL 線路，速率為 8M/640K。 

Port 1 和 Port 2 連接出租套房，設定上傳下載為 1M/256K 

Port 3 和 Port 4 為房東自用，設定上傳下載為 3M/1M 

Port 5 為 WAN Port，所以不加限制（Port 5 若須設定限制，其上傳下載設定須相反） 

請注意：此處速率為 Kbps，常用速率為 KByte/秒（實際速率須除以 8） 

例如 800Kbps（bits per second, 1 Byte = 8 bits）相當於 100KByte/秒 

IngressLimit＝進入 NAT-104 的流量；EgressLimit＝離開 NAT-104 的流量。 

所以以 PC 的下載而言，對 NAT-104 為離開 NAT-104，所以 PC 的下載須設定在 EgressLimit。 

而 Port 5 的下載（8M）而言，對 NAT-104 是進入 NAT-104，所以 8M 須設定在 IngressLimit。 
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系系統統管管理理  >>  韌韌體體更更新新
  

您可以在此處更新 NAT-104 的韌體，若您沒有遇到系統錯誤，或欲使用更新韌體版本新增的功能，

不一定要做韌體更新。 

請在牟士登 MOSDAN 的網站（http://www.mosdan.com.tw）下載最新韌體，或是洽詢牟士登客服

人員索取最新韌體。 

操作步驟 

1. 確定您已經下載了正確的 NAT-104 韌體版本。其附檔名為 bin。 

2. 點擊瀏覽，選擇你放置欲更新的韌體檔的位置，並選取該檔案，點擊開啟舊檔。 
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3. 點擊 Update 便會開始更新，點擊 Cancel 則放棄更新。 

 

請注意：在更新韌體的期間，不可關閉 NAT-104 的電源或是操作該瀏覽器畫面。倘若韌體更新之後

網路斷線，請先將您的 PC 網路設定到可以連接至 NAT-104 的預設 IP（192.168.123.252），再進行

一次韌體更新，此時便可避免斷線的問題發生。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 70 

 

系系統統管管理理  >>  重重新新開開機機
  

您可以在此處重新啟動 NAT-104。 

 

點擊 Reboot，則 NAT-104 會被重新啟動。重新啟動之後，目前在使用的瀏覽器畫面會被關閉。 
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系系統統管管理理  >>  恢恢復復預預設設值值
  

有時候，錯誤的設定會造成系統無法正常運作，此時可藉由恢復 NAT-104 的原廠設定來修復。您可

以在此處將 NAT-104 的設定恢復成原廠設定，亦可由設備本體背板的 Reset 鍵來回復 NAT-104 的

原廠設定。 

 

點擊 OK，則 NAT-104 將在幾秒後回復原廠設定值。 

請注意：在執行回復原廠預設值的同時亦會失去當時 NAT-104 內的設定，且管理者的帳號和密碼亦

會回復預設值（admin / admin）。回復原廠預設值可以修復設定錯誤所造成的系統異常。 

若您欲由設備硬體部分去執行回復原廠預設值的動作，可按壓住設備背後的 Reset 鍵約五秒，此時面

板的燈會全亮。 

回復原廠預設值後，您可再依照您的需求去設定 NAT-104。 
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系系統統管管理理  >>  帳帳號號管管理理
  

管理者的帳號密碼是可以依照您的需求更改的。但管理者和終端使用者均只能設置一組帳號密碼。 

 

管理使用者 

點選管理使用者之後，點擊 Next，會進入到設定的畫面。 

 

請依照您的需求去更改您的帳號密碼，帳號和密碼最多只能接受到 15 個字元。 

若確定更改，請點擊 OK，若想要放棄更改回到上一畫面，請點擊 Return。 

 

 

 

 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 73 

 

終端用戶管理 

點選終端用戶管理之後，點擊 Next，會進入到設定的畫面。 

 

請依照您的需求去更改您的帳號密碼，帳號和密碼最多只能接受到 15 個字元。 

若確定更改，請點擊 OK，若想要放棄更改回到上一畫面，請點擊 Return。 
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系系統統紀紀錄錄  >>  紀紀錄錄
  

系統紀錄記載 NAT-104 特殊事件訊息，舉凡系統開關機、PPPOE 連線資訊、DHCP 租約、系統回覆

預設等等資訊，皆紀錄在列。 

 

點擊 Clean 會清除掉目前所有的紀錄，點擊 Refresh 會更新目前的畫面。 

下方[1][2][3]為頁數，綠色數字為當前頁數。 
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附附錄錄ＡＡ：：障障礙礙排排除除    

本章內容涵蓋使用本裝置時，可能會發生的部份問題以及其解決方法。若您依照指示步驟操作，而

本裝置依然無法正常運作，請向您的經銷商尋求進一步的協助。 

您的電腦無法連接到網際網路 

請檢查以下項目： 

 請檢查電源是否正常供電，查看是否插頭脫落或者電源供應系統發生問題。 

 如果電源供應正常，PWR 應為紅燈恆亮。NAT-104 的 WAN 端應連接纜線到數據

機或是可以連接到網際網路的設備，而您的電腦應接到設備的 LAN 端。有連接的

Port 相對應的燈號應是綠燈不定時閃爍。 

 請確認您的電腦網路設定是與 NAT-104 同一網段。 

回復原廠預設值 

您有兩種方式可以回復原廠預設值： 

1. 您可由 Web 管理介面的 系統管理>恢復預設值 來回復原廠預設值。 

2. 您可直接按壓設備背板的 Reset 鍵大約五分鐘來回復預設值。 

忘記或遺失密碼 

原廠預設帳號為 admin，預設密碼為 admin。 

若您已經修改過密碼卻遺失了，請回復預設值，則帳號和密碼會被回復到預設值。 

忘記本裝置 IP 

原廠預設 IP 為 192.168.123.252。您可直接按壓設備背板的 Reset 鍵大約五分鐘來回

復預設值，便可恢復預設 IP。 

電腦無法連接至本裝置並進行設定 

請檢查以下項目： 

 本裝置是否正確安裝，區域網路連線是否正常並開啟。 
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 請確定您的電腦和本裝置都在同一個網路區段上。 

 確認電腦 IP 位址設定。在 Windows 下，您可以使用 開始 > 控制台 > 網路和網

際網路 > 檢視網路狀態及工作 > 管理網路連線，在區域網路圖示上點選滑鼠右

鍵，再選擇內容。請確認 Internet Protocol Version 4（TCP/IPv4）選項是否有被

勾選啟用。選擇 Internet Protocol Version 4（TCP/IPv4）選項後點選內容進入設

定。 

 若您的電腦設定為自動取得 IP 位址（DHCP），請選擇自動取得 IP 位址以及自

動取得 DNS 伺服器位址後，再選擇確定來完成設定，並請重新啟動電腦。 

 若您的電腦使用固定式（靜態）IP 位址，，請確定該 IP 位址在正確的範圍內。 

 常見無法進入設備或網際網路連線狀況有： 

1. IP 設定錯誤（是否與 NAT-104 同一網段） 

2. DHCP Client 無法取得 IP（169.254.X.X） 

輸入 URL 或 IP 位址時，出現逾時錯誤 

發生問題的原因可能有很多。請嘗試以下的疑難排除步驟： 

 檢查其他電腦是否用作正常。若為正常，請確定您電腦的 IP 設定正確。若使用固定

式（靜態）IP 位址，請檢查網路遮罩、預設閘道、DNS 和 IP 位址。建議使用自動

取得 IP 位址（DHCP）以及自動取得 DNS 伺服器位址。 

 若電腦設定正確但仍無法運作，請檢查本裝置。請確定本裝置已連線且電源已開啟。

請連線並檢查設定。（若您無法連線，請檢查區域網路和電源連線。） 

 若本裝置設定正確，請檢查您的網際網路連線（DSL/Cable 數據機等），查看是否

一切運作正常。 

 當本裝置不當的設定或者工作不正常時，可以利用 Reset 按鍵重新開機，或是將本

裝置回復至原廠的設定值。 

 

 

 

 

 

 



 

 

NAT-104 寬頻路由器中文安裝使用手冊 www.mosdan.com.tw 77 

 

附附錄錄ＢＢ：：產產品品規規格格    
 

WAN Port 1 Port 10/100 Base-TX 

支援 PPPOE / ADSL / Cable Modem 連線 

LAN Port 4 Port 10/100 Base-TX 

每部均支援正反線自動判斷 

標準與通訊協定 IEEE802.3 / IEEE802.3u 

TCP / IPv4 / UDP / ICMP 

管理模式 HTTP / DHCP / NAT / DNS 

支援 Web 更新韌體版本 

支援 Web 介面管理 

Network Time Protocol（NTP） 

連線狀態顯示功能 

VPN 支援模式 L2TP / PPTP 

電腦網路 可藉由網路設定 DNS / NAT 

支援 DDNS（DynDNS / TZO） 

支援 DHCP Server 

支援 DHCP Client 

支援 UPnP 

PPPOE 撥接模式 適用於 Cable Modem 與 ADSL 

內建 PPP 連線軟體，可自動撥接 

支援多重撥接模式，最多提供四組真實 IP 撥接連線 

NAT/PAT 模式 內建硬體式 NAT 功能 

狀態事件紀錄 Internet Connection 

Device Status 

System Log 

ACL Log 

URL Filter Log 

Dos Log 

New Connection Log 
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路由與安全設定 1 Port 10/100 Base-TX 

使用者密碼設定管理 

提供路由模式切換選擇：支援橋接與路由模式 

URL 過濾功能 

L3 / L4 ACLs 封包過濾功能 

SPI Anti-Dos 攻擊性封包與連線過濾功能 

Ping of Death Prevention 

上網時間排程設定，可限定網路開放時間 

提供事件觸發紀錄 

LEDs 顯示 電源：Power 

狀態：Status 

WAN / LAN（4 LEDs）  

外觀尺寸 100mm X 187mm X 30mm 

電源供應 5V / 2A 

操作溫度 10~60℃ 

濕度 5~95%無凝結 

安規驗證 FCC / Class B / CE Mark 
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附附錄錄ＣＣ：：產產品品技技術術支支援援資資訊訊    

MOSDAN 為加強對於產品的後續服務，以客戶第一為服務信念，俾使客戶享受到最專業、最迅速、

最滿意的服務品質，您可以利用免費技術支援專線直接與本公司客服工程師查詢，或是利用傳真方

式，將您所碰到的問題以書面方式告知服務人員，我們將以最佳的技術支援，協助您解決在使用

NAT-104 頻寬路由器時所遇到的疑難。 

MOSDAN 免費技術支援專線：0800-527-007（請於服務時間來電，周一至周五上午 8:30 至上午

12:00，下午 1:30 至下午 5:30） 

MOSDAN 電話：+886-6-5811009 

MOSDAN 傳真：+886-6-5811002 

MOSDAN 網址：http://www.mosdan.com.tw 


	開始使用 NAT-104 寬頻路由器
	包裝內容
	最低系統需求

	系統說明與安裝使用注意事項
	產品簡介
	系統功能說明
	面板與燈號說明
	設備安裝
	網路組態設定
	NAT 設定流程圖
	橋接模式設定流程圖

	進入網頁設定

	功能說明
	首頁
	系統狀態
	系統資訊
	WAN 狀態
	LAN 狀態
	系統資訊


	區域網路
	區域網路
	區網設定
	DHCP 設定
	使用人數設定

	DHCP 伺服器
	新增 DHCP 用戶
	DHCP 用戶端


	廣域網路
	網際網路
	PPPOE [ADSL Dial]
	靜態 IP [Fixed IP]
	動態 IP [DHCP]

	橋接模式

	Port 對應
	虛擬伺服器
	Port 對應
	DDNS
	非軍事區
	Static Router

	防火牆
	網際網路 IP 過濾
	區域網路 IP 過濾
	區域網路 MAC 過濾

	頻寬管理
	QoS 管理
	Port-Base QoS
	Tos/Dscp QoS
	802.1p QoS
	UDP/TCP Port QoS

	IGMP
	IGMP 設定
	IGMP 狀態

	SNMP
	讀取管理
	設定管理

	時間協定
	網路時間伺服器

	VLAN 管理
	VLAN 標籤配置

	Port 管理
	Port 設定
	Port Status
	Port Bandwidth

	系統管理
	韌體更新
	重新開機
	恢復預設值
	帳號管理

	系統紀錄
	紀錄



	附錄 A : 障礙排除
	您的電腦無法連接到網際網路
	回復原廠預設值
	忘記或遺失密碼
	忘記本裝置 IP
	電腦無法連接至本裝置並進行設定
	輸入 URL 或 IP 位址時，出現逾時錯誤

	附錄 B : 產品規格
	附錄 C : 產品技術支援資訊

